A partir da assinatura deste instrumento serão incorporadas às cláusulas 

alvos de alteração as seguintes redações:  

a) Cláusula Terceira – “Do Preço e das Condições de Pagamento” 
O preço global da contratação será reajustado em 5,12% (cinco vírgula doze por cento), 

equivalente a um acréscimo de R$ 9.726,78 (nove mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta e 

oito centavos), passando o valor total do contrato para R$ 199.702,98 (cento e noventa e nove 

mil, setecentos e dois reais e noventa e oito centavos) 

b)        Cláusula Quarta – “Da Vigência”  

O prazo dos serviços contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 

06.01.2026 a 06.01.2027, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite